& Maxula Bourse

Bien plus gu’un intermédiaire...

Comportement du marché

Daily du JEEeBUTIIE edokke)

Nombre de transactions 1027
Volume de transactions (MDT) 2,369
Capitalisation (MDT) 24 025,50
PER 2018e (x) 14,72
Div.Yield (%) 3,53

Balance des Variations

Hausses 11

Baisses 35

Inchangées
36

Devise

Taux de change

Evolution du Tunindex & Tunindex 20
(en glissement annuel)

sept.-2018 nov.-2018 janv.-2019

mars-2019 mai-2019 juil.-2019
m— TUNINdex = Tunindex20
Dernier Variation jour Variation année
Tunindex 7 201,31 -0,69 % -0,97 %
Tunindex 20 3191,67 -0,60 % -1,75%

Tendance du marché

Le Tunindex a fini la semaine dans le rouge, dévissant de 0.69% a 7201.31 points. Le
Tunindex 20 a, pour sa part, perdu 0,60% a 3 191.67 points. La balance des
variations a été tirée vers le bas, affichant 11 hausses contre 35 baisses. Le volume
total d'échanges a atteint 2.369 MDT dont 0.895 MDT drainé par SOTIPAPIER.

Comportement des valeurs

Cing Plus Fortes Hausses Journaliéres

Analyse des valeurs
La meilleure performance journaliére revient a la valeur SIAME,

Valeur Dernier Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT)
o . S

SIAME 2,83 291 % 17.62 % 14 310 progressant de 2.91% a 3,83 DT, pourchassée par CIL qui justifie

une hausse de 2.48% a 15,30 DT. Suivant cette méme tendance,
CIL 15,30 2,48 % 6,99 % 31

CELLCOM et UNIMED gagnent 2,35% et 1,61% a 2,18 DT et 10,75
CELL 2,18 2,35 % 45,33 % 4221 ) .

DT respectivement. ESSOUKNA prend 1,29% & 2.36 DT.
UMED 10,75 1,61 % 29,52 % 165172
SOKNA 2,36 1,29 % -3,87 % 2

Cing Plus Fortes Baisses Journaliéres Loin dans le rouge, L’ATB plonge de 5,68% a 4,48 DT, pourchassée

VIl T S A Vol (OT) par SERVICOM qui dégringole de pres de 5,19% a 0,73 DT. Sur le

méme rythme, TGH et SOTIPAPIER s'effritent de 4,43% et 3,23% a
ATB 4,48 -5,68 % 25,46 % 57 299

6,69 DT et 0,30 DT respectivement, tandis que SOTRAPIL se
SERVI 0,73 -519%  -60,33 % 77 594 o .

déprécie de 2,98% a 13,68 DT.
STPAP 6,69 -4,43 % 50,47 % 894 832
TGH 0,30 -3,23% -9,09 % 1508
STPIL 13,68 -2,98 % -11,58 % 1854

Cing Plus Forts Volumes Journaliers SOTIPAPIER s'empare du plus fort volume de transactions, drainant

Valeur Dernier  Var. Jour Perf. Ann. Vol. (DT) 0,895 MDT de ses capitaux & 6,69 DT. Alors que les échanges sur
STPAP 6,69 -4.43 % 50,47 % 894 832 BIAT s'établissent & 0,336 MDT pour cléturer la séance a 117,00
BIAT 117,00 -0,85 % 217 % 335 879 DT. UNIMED s'est traitée a concurrence de 0,165 MDT a 10,75 DT,
UMED 10.75 161 % 29.52 % 165 172 suivie par TPR qui s'est transigée a hauteur de 0,113 MDT pour finir
TPR 500 0.00 % 482 % 113 173 a 5,00 DT. En bas du classement, se trouve SERVICOM qui est
SERVI 073 519% 60,33 % 77 504 négociée a hauteur de 78 mDT & 0,730 DT.
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Données de la journée Sur I'année Valorisation

AB
ATB
BH
BIAT
BNA
BT
BTE
STB
TJARI
UBCI
uiB
WIFAK

AST
SALIM
STAR
TRE

ATL
BL
CIL
HL
ML
TJL
TLS

PLTU
SPDIT
TINV

INDUSTRIES

OTH
PGH

CREAL
DH
ELBEN
LNDOR
SFBT
SOPAT

ADWYA
SIPHAT
UMED

ASSAD
GIF
STEQ
STIP

cC
SCB

AL
ALKIM
ICF

AMS
ECYCL
MPBS

Cléture

27,50
4,48
12,30
117,00
13,13
7,43
8,94
3,60
34,10
24,41
22,51
6,63

53,25
26,99
138,00
7,60

1,68
1,77
15,30
6,55
1,60
13,40
9,09

42,00
8,85
5,45

15,20
12,79

4,67
11,00
1,96
8,12
19,30
2,04

4,00
3,34
10,75

7,30
0,69
4,67
0,98

1,23
1,10

83,90
35,35
209,90

0,70
16,00
5,30

Var. Veille |Quantité

-1.75%
-5.68%
-2.38%
-0.85%

0.61%
-0.67%
-2.93%
-0.83%
-1.16%

0.00%
-0.35%

0.00%

0.00%
0.00%
0.00%
-0.65%

-1.18%
0.00%
2.48%
0.00%
0.00%

-2.19%
0.00%

0.00%
-1.67%
0.00%

-0.65%
-1.16%

0.00%
0.00%
0.00%
-1.69%
0.00%
0.00%

-2.44%
0.00%
1.61%

-1.08%
-1.43%
0.00%
0.00%

0.00%
0.00%

-1.14%
0.00%
-0.05%

0.00%
-1.36%
-0.75%
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0
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15 402
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1705
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0
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7
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10
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Capitaux (DT) Capi. (MDT)
FINANCES
BANQUES
2 402 728,23 28,20
57 299 448,00 5,78
7188 585,48 15,26
335879 1989,00 123,00
68 894 840,32 14,19
28195 1671,75 8,21
268 40,23 11,58
754 559,35 4,38
36 475 1389,30 43,80
0 488,24 27,80
25 004 732,93 23,99
0 198,90 7,15
ASSURANCES
319,50 62,99
71,79 31,82
318,46 155,03
467 152,00 8,05
LEASING
2350 54,60 2,70
0 53,10 1,89
31 76,50 17,20
0 52,64 7,68
0 11,20 3,23
4288 36,85 16,45
1954 98,17 15,14
SOCIETES D'INVESTISSEMENT
0 42,00 44,73
61 782 247,80 11,70
0 5,26 6,30

HOLDING

24762 814,72 16,50
2558 2302,25 16,61

AGRO-ALIMENTAIRE
0 22,83 5,11
12771 603,98 13,50
0 19,60 3,37
11554 39,36 9,98
54 696 3821,40 24,98
12 56,84 2,29

PHARMACEUTIQUE
12321 86,11 4,83
0 6,01 6,09
165 172 344,00 11,40
COMPOSANTS AUTOMOBILES
2263 87,60 9,40
1159 7,29 1,06
0 6,54 9,68
0 4,12 1,23
CIMENTIER
16 157 211,73 1,46
0 48,45 2,03
CHIMIE
5957 126,49 93,00
0 68,84 42,11
76 619 440,79 225,00
INDUSTRIES DIVERSES

0 4,60 1,14
47 489 142,56 19,40
19533 41,41 6,38

23,30
2,75
11,65
106,10
11,64
7,28
8,40
3,40
29,48
20,08
20,10
5,80

37,20
24,94
119,60
7,00

1,66
1,77
13,14
5,78
1,59
12,47
9,00

42,00
8,78
5,29

15,00
10,86

4,31
10,81
1,24
8,09
19,15
1,64

4,00
2,76
7,71

7,09
0,68
434
0,98

1,06
1,08

80,10
35,00
165,00

0,62
13,61
3,30

Perf. Ann

4,52 %
25,46 %
0,67 %
2,17 %
-3,07 %
-3,93 %
-20,53 %
-2,17%
-11,52 %
11,60 %
-1,45%
-7,92 %

50,84 %
-19,19 %
4,10 %
2,01 %

-29,88 %
2,91 %
6,99 %
-9,88 %

-50,16 %

-12,19 %

-31,32 %

-4,20 %
-5,86 %
-5,63 %

-2,64 %
5,09 %

1,76 %
-15,99 %
-30,50 %

-9,45 %

1,32 %

24,39 %

-14,89 %
17,19 %
29,52 %

-1,70 %
-32,35 %
-21,51 %
-18,33 %

-40,29 %
-46,86 %

4,10 %
-19,66 %
22,79 %

-37,50 %
1,52 %
76,31 %

Div. Yield| P/E 17 | P/E 18 | PBV 17 | PBV 18

4,90 %
1,60 %
4,90 %
4,30 %
nd
3,40 %
nd
nd
6,50 %
4,90 %
3,10 %
nd

3,40 %
3,70 %
2,20 %
7,20 %

11,90 %
7,30 %
6,50 %
4,60 %

15,60 %
9,00 %
7,20 %

5,20 %
6,80 %
9,20 %

2,20 %
2,60 %

3,20 %
3,70 %
nd
nd
3,40 %
nd

3,80 %
nd
2,20 %

4,80 %
nd
nd
nd

nd
nd

5,40 %
nd
4,30 %

nd
7,50 %
3,80 %

5,18
12,31
7,46
9,23
3,38
10,16
119,35
22,30
9,95
11,53
8,07
ns

12,35
14,02
31,64
11,92

7,76
7,01
6,09
7,05
8,02
6,50
10,73

18,91
11,56
19,73

16,34
12,65

9,10
22,13
ns
13,13
14,21
ns

21,87
ns
19,52

10,57
ns
ns
ns

ns
ns

12,77
ns
3,51

ns
12,55
6,82

6,47
14,16
5,35
9,52
4,31
12,52
61,89
22,36
10,44
12,48
8,51
ns

21,26
11,67
45,17
12,37

5,12
7,48
6,45
6,18
3,57
5,70
8,27

21,54
14,16
19,50

19,38
16,65

10,98
15,64
ns
14,36
22,21
ns

17,54
ns
27,45

9,42
ns
ns
ns

ns

13,73
ns
29,52

ns
9,17
14,84

0,67
0,64
1,02
1,85
0,66
1,63
0,56
1,21
2,38
1,32
1,46
1,29

1,59
1,77
0,68
0,76

1,08
0,78
0,96
0,81
0,58
0,84
0,74

2,38
3,57
1,02

2,34
2,32

1,38
5,37
ns
8,43
3,10
11,58

2,75
1,29
2,96

1,89
1,43
0,71

ns

10,48
1,48

2,34
2,82
0,65

1,00
4,44
0,63

0,83
0,73
0,74
191
0,84
2,01
0,29
1,21
2,50
1,43
1,54
1,16

2,74
1,47
0,97
0,79

0,71
0,83
1,01
0,71
0,26
0,74
0,57

2,71
4,38
1,00

2,78
3,06

1,66
3,79
ns
9,22
4,84
ns

2,21
0,81
4,16

1,69
0,69
0,43

ns

5,55
0,66

2,52
2,15
5,51

1,00
3,24
1,36
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Données delajournée Sur I'année Valorisation
e TreeTooue Lo vose Toarndwre Tcasanon [ canon e [ e oo Teat e ov ol e o ]oov e

5,30 -1.85% 3804 22,53 6,12 4,60 -221% 7,50% 9,83 11,26 1,61 1,85
PLAST 2,84 0.00% 0 0 0 27,84 2,92 2,29 798% 1,90% 30,01 26,02 1,82 1,58
SAH 11,85 -0.34% 4514 23 53 365 714,78 12,12 9,75 4,15 % nd 34,47 29,01 4,45 3,75
SAM 4,10 -1.20% 1076 6 4412 19,00 4,50 400 -191% 6,30% 794 14,29 1,10 1,98
SIAME 2,83 291% 5150 7 14 310 39,73 2,87 236 1762% 530% 12,65 16,35 1,17 1,52
SMD 1,84 0.00% 0 0 0 22,82 2,22 143 -21,70% 3,30% 23,85 10,51 1,48 0,65
SOMOC 1,02 0.99% 9111 13 9111 41,47 117 098 -286% 7,40% 12,93 12,60 0,54 0,53
SOTEM 2,30 0.44% 5060 3 11638 60,26 2,30 1,66 12,74% nd ns ns 2,36 2,18
SOTUV 9,65 -1.43% 1373 7 13 267 263,00 10,80 850 10,92% 2,70% 13,22 25,39 2,47 4,75
STPAP 6,69 -4.43% 13218 272 894 832 186,93 7,49 4,53 50,47% 4,90 % 9,38 20,10 1,51 3,24
STPIL B 13,68 -2.98% 132 5 1854 56,61 17,00 14,00 -11,58% 6,90 % 6,07 9,10 0,97 1,46
TPR 5,00 0.00% 22621 20 113173 250,00 5,70 4,60 482% 460% 11,77 16,63 1,76 2,48

IMMOBILIER
SIMPA 32,96 0.00% 0 0 0 36,26 34,80 29,22 6,19% 3,80% 44,72 35,90 0,56 0,45
SITS 1,50 0.00% 52 1 78 23,40 1,88 1,50 -2228% 6,70% ns ns ns ns
SOKNA 2,36 1.29% 1 1 2 11,92 2,98 182 -387% 3,00% 8,37 5,96 0,47 0,34
TECHNOLOGIE

AETEC 0,29 0.00% 0 0 0 0,64 0,42 0,29 -19,44% nd ns ns 0,96 0,57
TLNET 10,30 0.00% 366 13 3712 124,95 12,60 9,40 2538% 4,90% 3,46 7,32 1,90 4,02
XABYT 5,95 0.00% 0 0 0 12,40 6,59 535 14,75% 5,90 % 8,87 11,27 1,15 1,46

SERVICES

DISTRIBUTION AUTOMOBILE

ARTES 6,01 0.00% 1205 12 7242 229,88 6,40 5,73 -4,15% 10,20 % 6,11 6,49 1,33 1,41
CITY 9,69 -0.51% 146 5 1421 130,82 11,60 9,69 -6,76 % 9,80 % 8,18 8,83 2,75 2,97
NAKL 12,00 0.84% 300 3 3 600 360,00 12,25 11,15 -1,24 % 540% 12,14 12,36 2,37 2,42
UADH 1,28 -2.29% 10 1 13 47,30 1,90 1,17 -3155% 11,70% 129,45 72,77 0,99 0,56
AUTRES SERVICES
CELL 2,18 2.35% 1983 11 4221 9,73 2,49 152 4533% nd ns ns 0,63 0,73
LSTR 0,95 0.00% 0 0 0 4,07 1,47 0,89 -31,16 % nd ns ns ns ns
MIP 0,22 0.00% 0 0 0 0,97 0,56 0,22 -63,33% nd ns ns 1,00 1,00
TAIR 0,68 -1.45% 5169 12 3514 72,22 0,91 0,61 -12,82% nd ns ns ns ns
TVAL 17,90 0.85% 1109 13 19 815 71,60 38,26 16,07 21,46 % 10,10 % ns 20,46 ns 3,15
TELECOMMUNICATIONS
SERVI B 0,73 -5.19% 105 41 118 77 594 8,67 1,93 0,53 -60,33 % nd ns ns 0,47 0,21
SOTET 6,60 -0.60% 1975 22 13 042 30,60 7,79 542 14,98 % nd 2,11 5,09 0,56 1,36
TGH B 0,30 -3.23% 5027 6 1508 32,40 0,34 0,25 -9,09 % nd ns ns 0,80 0,65
DISTRIBUTION DE BIENS DE CONSOMMATION
MAG 34,25 0.00% 0 0 0 393,23 39,00 32,00 -11,04% 2,00% 42,70 37,70 ns ns
MGR 2,32 0.00% 3550 11 8 240 30,62 2,63 2,19 7,26 % 4,70 % 7,65 9,98 1,08 1,41
MNP 8,50 0.59% 2205 9 18 716 169,74 9,20 6,21 13,18% 2,40 % ns ns 3,70 2,81
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